
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_09__ января 2018 г.                    пгт. Большая Мурта                              № 2 

 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 30.10.2013 г. № 1227 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории Большемуртинского района»  (в редакции 

постановлений администрации района от 09.06.2014 г. № 800, от 21.08.2014 г. № 

1169, от 23.09.2014 г. № 1342, от 16.02.2015 г. № 224, от 30.10.2015 г. № 795, от 

02.03.2016 г. № 76, от 28.10.2016 г. № 413, от 27.03.2017 г. № 212, от 31.10.2017 

№ 815) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Большемуртинского района от 

23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Большемуртинского района, их формировании и 

реализации», руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013 г. № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Большемуртинского района»  (в редакции постановлений 

администрации района от 09.06.2014 г. № 800, от 21.08.2014 г. № 1169, от 

23.09.2014 г. № 1342, от 16.02.2015 г. № 224, от 30.10.2015 г. № 795, от 

02.03.2016 г. № 76, от 28.10.2016 г. № 413, от 27.03.2017 г. № 212, от 31.10.2017 

г. № 815) (далее – постановление) следующие изменения: 

приложение к постановлению дополнить приложением № 10 к 

муниципальной программе «Развитие культуры на территории 

Большемуртинского района» согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                           В.В. Вернер 



Приложение  

к постановлению 

администрации района от 

9.01.2018 г. № 2 

 

Приложение № 10  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры на 

территории Большемуртинского 

района» 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Большемуртинского 

района в соответствии с общероссийским базовым перечнем услуг и (или) региональным перечнем государственных 

услуг и работ 

№ 

п/

п 

Реестров

ый номер 

(код) по 

общеросс

ийскому 

базовому 

перечню 

услуг 

(работ) 

Реестров

ый номер 

(код) по 

регионал

ьному 

перечню 

услуг 

(работ) 

Наименование услуги или 

работы 

Содержание  услуги 

или работы  

Услови

я 

(формы

) 

оказани

я услуг 

и (или) 

работы  

Платн

ость 

услуг

и  или 

работ

ы 

Код 

ОКВ

ЭД 

Тип(ы) 

учреждения(

й)  (казенное, 

бюджетное, 

автономное) 

Период 

предоставл

ения  

услуги 

(работы) 

Категория 

потребителей услуги 

или работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1  910100О.

99.0.ББ83

АА00000 

   Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки 

 Библиотечная 

деятельность 

В 

стацион

арных 

условия

х 

 беспл

атная 

 91  бюджетное  в течение 

года 

 физические лица 

2  910100О.

99.0.ББ83

АА01000 

   Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки 

 Библиотечная 

деятельность 

внестац

ионар 

 беспл

атная 

 91  бюджетное в течение 

года 

 физические лица 

3  Р.04.1.00

32.0001.0

01 

(работа) 

Формирование,  учет, 

изучение, обеспечение и 

физического сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки, включая 

комплектование, 

каталогизация, 

хранение 

библиотечных фондов 

стацион

ар 

беспла

тная 

90.0 

91.0 

бюджетное в течение 

года 

 в интересах общества 



оцифровку фондов 

4 802112О.

99.0.ББ55

АД40000 

 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств 

живопись очная беспла

тная 

85.4

1.1 

бюджетное в течение 

года 

физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и 

физические данные 

5 804200О.

99.0.ББ52

АЕ76000 

 Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

художественной очная беспла

тная 

85.4

1.1 

бюджетное в течение 

года 

физические лица 

6  Р.04.1.00

47.0001.0

01 

(работа) 

Создание экспозиций 

(выставок) музеев, 

организация выездных 

выставок 

музейная деятельность в 

стацион

арных 

условия

х 

беспла

тная 

90.0; 

91.0 

бюджетное в течение 

года 

в интересах общества 

7 900400О.

99.0.ББ84

АА00000 

 Организация и проведение 

мероприятий 

культурно-массовых 

(иной деятельности, в 

результате которой 

сохраняются, 

создаются, 

распространяются и 

осваиваются 

культурные ценности) 

на 

террито

рии РФ 

платн

ая 

90 бюджетное в течение 

года 

физические лица 

8 900400О.9

9.0.ББ72А

А00000 

  

 Организация и проведение 

мероприятий 

культурно-массовых 

(иной деятельности, в 

результате которой 

сохраняются, 

создаются, 

распространяются и 

осваиваются 

культурные ценности) 

на 

террито

рии РФ 

беспла

тная 

90 бюджетное в течение 

года 

физические лица 

9  Р.04.1.00

40.0001.0

01 

(работа) 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

 стацион

ар 

беспла

тная 

90.0;

91.0 

бюджетное в течение 

года 

в интересах общества 

 


